PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: O22021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, através
da Secretaria de Saúde, que seja desenvolvido
um Cadastro On-line, para a vacinação das
pessoas contra o Covid-19, sendo liberado
conforme as faixas etárias e o plano de
imunização federal".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que seja desenvolvido um Cadastro On-
line, para a vacinação das pessoas contra o Covid-19, sendo liberado conforme
as faixas etárias e o plano de imunização federal.

JUSTIFICATIVA:

1

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista a importância de facilitar
a identificação nos postos de vacinação, agilizando o processo de imunização tornando
mais rápido e seguro para todos. Cabe salientar que este cadastro não se trata de um
agendamento, mas sim de um mecanismo para coleta de informações importantes
sobre as pessoas quê serão vacinadas. A proatividade é importantíssimo neste
momento.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE MARÇO DE 2021.

Lu
Vereador - PT

:

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internei: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428